[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

8 апреля 2013 года             № 526                 г.Белая Калитва

О внесении изменений в постановление  Администрации Белокалитвинского района от 20.12.2010 № 1465

В целях приведения нормативного правового акта Администрации Белокалитвинского района в соответствие с  Областным законом Ростовской области от 22.04.2008  № 11-ЗС «О предоставлении меры социальной поддержки по оплате расходов на газификацию домовладения (квартиры) отдельным категориям граждан»,  Постановлением Правительства Ростовской области от 15.03.2012 № 188 «О расходовании средств областного бюджета на предоставление меры социальной поддержки по оплате расходов на газификацию жилья отдельным категориям граждан» и в связи с произошедшими кадровыми изменениями  в Управлении социальной защиты населения Администрации Белокалитвинского района  и  в ОАО «Ростовоблгаз» филиал «Белокалитвинскмежрайгаз»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Белокалитвинского района от 20.12.2010 № 1465 «Об утверждении состава Белокалитвинской районной комиссии по предоставлению мер социальной поддержки» изменения:
1.1. Раздел 3 приложения № 1  изложить  в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

1.2. Приложение № 2  изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Постановление      вступает         в силу       после  его        официального опубликования.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника Управления социальной защиты населения Администрации Белокалитвинского района Т.А. Кушнареву.
Глава  района

О.А. Мельникова
Верно:

Управляющий делами

Л.Г. Василенко

	Приложение № 1
к постановлению Администрации

Белокалитвинского района

от _____._____. 2013  № ____

Функции комиссии

Комиссия с целью выполнения возложенных на нее задач осуществляет следующие функции:

3.1. В 10-дневный срок после получения документов, необходимых для предоставления меры социальной поддержки по оплате расходов на газификацию домовладения (квартиры) отдельным категориям граждан:

- рассматривает представленные документы и дает заключение о возможности выплаты по ним денежной компенсации;

- рассчитывает сумму  денежной компенсации;

- готовит ходатайство Главы Белокалитвинского района о выплате денежной компенсации гражданам на имя министра труда и социального развития Ростовской области и направляет его с приложением заключения и сформированного пакета документов в министерство труда и социального развития Ростовской области.

3.2. В 10-дневный срок после получения документов, необходимых для оказания адресной социальной помощи неработающим пенсионерам за счет средств, предоставляемых из бюджета Пенсионного фонда Российской Федерации:
- составляет акт обследования материально-имущественного  положения неработающего пенсионера, который  подписывается председателем и членами комиссии;

- уточняет состав семьи;

- рассматривает представленные документы и дает заключение  о возможности выплаты по представленным документам единовременной материальной помощи на газификацию жилья;

- рассчитывает сумму единовременной материальной помощи на газификацию жилья неработающим пенсионерам, имеющим право на ее получение, согласно форме, устанавливаемой министерством труда и социального развития Ростовской области;

- формирует списки получателей единовременной материальной помощи на газификацию жилья по форме, устанавливаемой министерством труда и социального развития Ростовской области и согласовывает их с ГУ Управлением Пенсионного фонда Российской Федерации в г.Белая Калитва и Белокалитвинском районе в части соответствия включенных в списки получателей требованиям нормативных правовых актов – неработающие пенсионеры должны являться получателями  трудовых пенсий по старости и инвалидности;

- готовит ходатайство Главы Белокалитвинского района об оказании единовременной материальной помощи на газификацию жилья на имя председателя областной межведомственной комиссии по вопросам реализации программных мероприятий по укреплению материально-технической базы учреждений социального обслуживания населения и оказанию адресной социальной помощи неработающим пенсионерам, являющимся получателями трудовых пенсий по старости и по инвалидности, в пределах выделенного Белокалитвинскому району лимита средств и направляет его с приложением заключения и документов неработающих пенсионеров в министерство труда и социального развития Ростовской области.

3.3.  Осуществляет контроль за целевым использованием средств.

3.4. Подтверждает, либо отменяет решение о временном приостановлении обслуживания пенсионеров, унижающих и оскорбляющих достоинство социальных работников.

3.5. Рассматривает конфликтные ситуации, возникающие между соцработниками и обслуживаемыми (в том числе по качеству обслуживания).

3.6. Рассматривает спорные вопросы по оплате за социальное обслуживание.

Управляющий делами                                                                  Л.Г.Василенко

	Приложение № 2
к постановлению Администрации

Белокалитвинского района

от _____._____. 2013  № ____

Состав

Белокалитвинской районной комиссии по предоставлению

мер социальной поддержки

	Кушнарева

Татьяна Алексеевна
	- начальник Управления социальной защиты населения Администрации Белокалитвинского района – председатель комиссии

	Сыпченко

Елена Федоровна
	- заместитель начальника Управления социальной защиты населения Администрации Белокалитвинского района – заместитель председателя комиссии

	Беляева

Ольга Алексеевна
	- заместитель начальника Управления социальной защиты населения Администрации Белокалитвинского района – заместитель председателя комиссии

	Волкова

Ирина Александровна
	 -начальник отдела компенсационных выплат и доплат УСЗН Белокалитвинского района – секретарь комиссии

	Калмыкова

Светлана Ивановна
	- начальник отдела государственных пособий и АСП в денежном выражении УСЗН Белокалитвинского района

	Блатман

Анатолий Леонидович
	- начальник ГУ Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в г.Белая Калитва и Белокалитвинском районе (по согласованию)

	Герега

Ольга Анатольевна
	- заместитель директора МБУ  центра социального обслуживания Белокалитвинского района  «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов»

	Тибирькова

Екатерина Павловна
	- специалист ГКУ РО « Центр занятости населения г.Белая Калитва»  (по согласованию)

	Кузьмин

Юрий Анатольевич
	- председатель профсоюзного комитета МБУЗ Белокалитвинского района «Центральная районная больница» (по согласованию)

	Мосягина

Тамара Дмитриевна
	- член Совета Белокалитвинской организации ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правохранительных органов (по согласованию)

	Приголовкин

Владимир Александрович
	- председатель Белокалитвинской районной организации Ростовской областной организации общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» (по согласованию)

	Чепурнова

Валентина Николаевна
	- председатель Белокалитвинской организации Всероссийского общества слепых (по согласованию)

	Колесникова

Валентина Ивановна
	-главный специалист Отдела образования Администрации  Белокалитвинского района

	Терехов

Владимир Петрович
	- директор МУ по капитальному строительству Белокалитвинского района «Стройзаказчик» (по согласованию)

	Ерунцов

Артем Юрьевич
	- начальник производственно-технического отдела ОАО «Ростовоблгаз» филиал «Белокалитвинскмежрайгаз» (по согласованию)

Управляющий делами                                                                  Л.Г.Василенко

A   E:\Мои документы\Постановления\изм_1465.doc   4/4/2013 5:26:00 PM

стр. 1 из 5